of the *intentio*. The “exterior action” as a commanded act of the will, receives its moral species from the object of the *electio* as this is compared with right reason.

²¹² *Summa theologiae*, I-II, q. 18, a. 6, c.: “[Respondeo dicendum quod] aliqui actus dicuntur humani, in quantum sunt voluntarii, [sicut supra dictum est]. In actu autem voluntario invenitur duplex actus, scilicet actus interior voluntatis, et actus exterior, et uterque horum actuum habet suum obiectum. Finis autem proprie est obiectum interioris actus voluntarii, id autem circa quod est actio exterior, est obiectum eius. Sicut igitur actus exterior accipit speciem ab obiecto circa quod est; ita actus interior voluntatis accipit speciem a fine, sicut a proprio obiecto. Ita autem quod est ex parte voluntatis, se habet ut formale ad id quod est ex parte exterioris actus, quia voluntas utitur membris ad agendum, sicut instrumentis; neque actus exteriores habent rationem moralitatis, nisi in quantum sunt voluntarii. Et ideo actus humani species formaliter consideratur secundum finem, materialiter autem secundum obiectum exterioris actus. Unde philosophus dicit, in V Ethic., quod *ille qui furatur ut committat adulterium, est, per se loquendo, magis adulter quam fur.*” Emphasis added.

²¹³ Cf. *ibidem*, q. 89, a. 4, c.: “In appetibilibus autem, sicut multoties dictum est, fines sunt sicut principia; ea vero quae sunt ad finem, sunt sicut conclusiones” ([I]n matters of appetite, as we have often stated, ends are like principles, while the means are like conclusions); CAJETAN (Cardinal), *Commentary on the “Summa theologiae”*, I-II, q. 12, a. 3, cit., t. 6, p. 96: “finis in operabilibus sit ut principium in speculabilibus.”

²¹⁴ Cf. *De malo*, q. 8, a. 1, ad 15: “Intentio autem hominis provenit ex habitu; et ideo quando aliquis furatur ut moechetur, committit quidem actu peccatum furti, sed tamen intentio procedit ab habitu; et ideo non denominatur fur, sed moechus” ([T]he intentions of human beings come from their habits, and so when one steals in order to commit adultery, one indeed actually commits the sin of theft. And yet the intention derives from the habit of adultery, and so we call the person an adulterer, not a thief).

These considerations agree completely with the fact that St. Thomas considers that the more remote a given end is according to the order of execution, the more formal it is in the order of intention.²¹⁵ This means that objects that are more immediately ordered to happiness have a greater character of good, and consequently produce in the will an elicited act of greater intensity.